Pretende-se viabilizar a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, com fundamento na alínea "f" do inciso III do art. 74 da Lei n. 14.133/2021, a empresa
VerdanaTech Comércio e Serviços de Informática Ltda, objetivando a contratação de capacitação sobre Juiz das Garantias no Direito Eleitoral.

2. O valor estimado da contratação é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), tendo a Seção de Programação e Execução Orçamentária (SPEO), na Informação n.
0808636, atestado que há disponibilidade orçamentária para suportar a despesa no presente exercício.

3. Os artefatos da contratação foram apresentados nos termos da Instrução Normativa TRE-AC 71/2024, quais sejam: